

ANEXO V

MINUTA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

PROCESSO ADM Nº Nº 657/2017

Validade da Ata: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços - Material de Expediente.

Aos vinte e um dias agosto do ano de 2017, a Câmara Municipal de Jaguariúna, situada na Rua Alfredo Bueno, 1189 - centro, Jaguariúna/SP, neste ato representada por seu **Presidente Vereador Romilson Nascimento Silva**, RG. 42.181.834-7, CPF 224.361.418-94, rua Santos Dumont, 47 – Jd. Berlim – Jaguariúna/SP, institui Ata de Registro de Preços (ARP), nos termos do art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93; Lei n.º 10.520/02; e as demais normas legais aplicáveis, decorrente da licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 001/2017, cujo objetivo fora a formalização de Registro de Preços para futuras aquisições de **materiais de expediente**, conforme descrições informadas no Anexo I – Memorial Descritivo, a qual constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as cláusulas e condições seguintes:

EMPRESA IRINEU VALENTIM TONELOTTO-ME, inscrita no CNPJ nº 26.690.808/0001-31, sediada no endereço Rua José Aggio, nº 60 - Vila Macedo - Pedreira/SP, neste ato representada por seu representante Irineu Valentim Tonelotto, nacionalidade Brasileira, estado civil viuvo, profissão empresário, portador da cédula de identidade RG nº 5.859.363-9, inscrito no CPF/MF sob o nº 98.714.908-68, residente e domiciliado na Rua José Aggio, nº 60 - Vila Macedo - Pedreira/SP.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Registro de Preços tem por objeto a expectativa de aquisição de material de expediente, conforme descrições informadas no Anexo I – Memorial Descritivo, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes na tabela abaixo:

LOTE 01						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total

1	500	UND	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM POLIESTIRENO (PS) TRANSPARENTE; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO E REDONDO PROXIMO A CONEXAO FRONTAL; MODELO DESCARTAVEL; COM CONEXAO DA PONTA EM POLIPROPILENO (PP); PONTA EM LATAO COM BANHO EM NIQUEL; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 0,7MM (FINA); RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1500M; NA COR AZUL; A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, CARGA EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE; COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE EM POLIPROPILENO; TAMPA DO TOPO (TOPETEIRA) NA COR DA TINTA; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA;	BICFINE	R\$ 0,84	R\$ 420,00
2	400	UND	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM POLIESTIRENO (PS) TRANSPARENTE; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO E REDONDO PROXIMO A CONEXAO FRONTAL; MODELO DESCARTAVEL; COM CONEXAO DA PONTA EM POLIPROPILENO (PONTA EM LATAO COM BANHO) EM NIQUEL; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 0,7MM (FINA); RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1500M; NA COR PRETA; A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, CARGA EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE; COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE EM POLIPROPILENO; TAMPA DO TOPO (TOPETEIRA) NA COR DA TINTA; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA;	BICFINE	R\$ 0,84	R\$ 336,00
3	300	UND	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM POLIESTIRENO (PS) TRANSPARENTE; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO E REDONDO PROXIMO A CONEXAO FRONTAL; MODELO DESCARTAVEL; COM CONEXAO DA PONTA EM POLIPROPILENO (PP); PONTA EM LATAO COM BANHO EM NIQUEL; COM ESFERA DE TUNGSTENIO; ESPESSURA DE 0,7MM (FINA); RENDIMENTO MINIMO DE ESCRITA DE: 1500M; NA COR VERMELHA; A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, CARGA EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE; COM TAMPA ANTI-ASFIXIANTE EM POLIPROPILENO; TAMPA DO TOPO (TOPETEIRA) NA COR DA TINTA; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA;	BICFINE	R\$ 0,84	R\$ 252,00
Valor Total do Lote 01						R\$ 1.008,00
um mil e oito reais						

LOTE 02						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
12	50	UND	CANETA (MARCADOR) PARA QUADRO BRANCO; COR AZUL.	JOCAR	R\$ 2,66	R\$ 133,00
13	50	UND	CANETA (MARCADOR) PARA QUADRO BRANCO; COR VERMELHO;	JOCAR	R\$ 2,66	R\$ 133,00
14	50	UND	CANETA (MARCADOR) PARA QUADRO BRANCO; COR PRETO;	JOCAR	R\$ 2,66	R\$ 133,00
15	20	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	CARBRINK	R\$ 5,05	R\$ 101,00
Valor Total do Lote 01					R\$ 500,00	
quinhentos reais						

LOTE 03						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
16	100	UND	LAPIS; CORPO EM MADEIRA; NO FORMATO REDONDO; MATERIA DA CARGA MINA GRAFITE; NUMERO 2B; MEDINDO NO MINIMO 170 MM; NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LAPIS; COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDO NA EMBALAGEM; ACESSORIO ADICIONAL: APONTADO;	CIS	R\$ 0,27	R\$ 27,00
17	50	UND	LAPISEIRA; EM PLASTICO RIGIDO OPACO; NO FORMATO SEXTAVADO; GRAFITE MEDINDO 0,7MM; TIPO DA PONTA EM METAL; GRAFITE ACIONADO POR CLIC DE METAL ACOPLADO NA TOPETEIRA (TOPO), CONTEM BORRACHA INTERNA;	JOCAR	R\$ 7,29	R\$ 364,50
18	50	UND	BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LATEX NATURAL, COM PROTETOR PLASTICO; PARA LAPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NUMERO 24; BRANCA;	FABER CASTELL	R\$ 0,96	R\$ 48,00

19	50	UND	APONTADOR PARA LAPIS; DE PLASTICO RIGIDO; SIMPLES, COM DEPOSITO	LEO	R\$ 1,38	R\$ 69,00
20	50	UND	REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; RETA; DE ACRILICO; MEDINDO 30 CM; ESPESSURA DE 3MM; COM ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR CRISTAL TRANSPARENTE;	WALEU	R\$ 1,83	R\$ 91,50
Valor Total do Lote 03					R\$ 600,00	
seiscentos reais						

LOTE 04						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
4	50	UND	CANETA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO (PP); PONTA DE 1,0 MM; NA COR AZUL; MAIS UTILIZADA EM CD; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA;	CIS	R\$ 3,35	R\$ 167,50
5	50	UND	CANETA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO (PP); PONTA DE 1,0 MM; NA COR PRETA; MAIS UTILIZADA EM CD; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA;	CIS	R\$ 3,35	R\$ 167,50
6	50	UND	CANETA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO (PP); PONTA DE 2.0MM; NA COR NA COR AZUL; PARA ESCREVER EM CD; ACONDICIONADO EM CAIXA;	JOCAR	R\$ 2,75	R\$ 137,50
7	50	UND	CANETA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO (PP); PONTA DE 2,0 MM; NA COR PRETA; MAIS UTILIZADA EM CD/DVD; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA;	JOCAR	R\$ 2,75	R\$ 137,50
8	200	UND	CANETA MARCA TEXTO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5 MM; NA COR AMARELA;	JOCAR	R\$ 1,58	R\$ 316,00
9	100	UND	CANETA MARCA TEXTO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5 MM; NA COR ROSA;	JOCAR	R\$ 1,58	R\$ 158,00
10	100	UND	CANETA MARCA TEXTO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5 MM; NA COR LARANJA;	JOCAR	R\$ 1,58	R\$ 158,00
11	100	UND	CANETA MARCA TEXTO; CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; PONTA 3 A 5 MM; NA COR VERDE	JOCAR	R\$ 1,58	R\$ 158,00
Valor Total do Lote 04					R\$ 1.400,00	
um mil e quatrocentos reais						

LOTE 05						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
21	25	UND	CORRETIVO; LIQUIDO; PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA; A BASE DE SOLVENTE, SECAGEM ULTRA RAPIDA; FORMATO CANETA, PONTA METALICA, CONTENDO 8 ML NO MINIMO;	BIC	R\$ 4,20	R\$ 105,00
22	20	UND	CORRETIVO; LIQUIDO ATOXICO; UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO; A BASE DE AGUA; FRASCO COM 18 ML; COM APLICADOR TIPO PINCEL;	BIC	R\$ 1,80	R\$ 36,00
23	50	UND	CORRETIVO; ROLLER EM FITA; PARA CORRECAO DE TEXTOS; FORMATO DE CANETA; FITA MEDINDO 5 MM X 6M;	JOCAR	R\$ 4,38	R\$ 219,00
Valor Total do Lote 05					R\$ 360,00	
trezentos e sessenta reais						

LOTE 06						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total

24	30	UND	GRAMPO PARA GRAMPEADOR; GALVANIZADO; MEDINDO 26/6; CAIXA 5000 UNIDADES.	FRAMA	R\$ 2,58	R\$ 77,40
25	15	UND	GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METALICA; BASE DE BORRACHA; MEDINDO (20X4,5X8,5)CM(COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE); NA COR METALICA(ESTRUTURA) E PRETO(APUNHADURA E BASE); GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M2);	HELIOS CARBEX	R\$ 34,50	R\$ 517,50
72	30	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS; EM ACO INOX; TIPO ESPATULA;	GOLLER	R\$ 1,17	R\$ 35,10
Valor Total do Lote 06					R\$ 630,00	
seiscentos e trinta reais						

LOTE 07						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
26	5	UND	PERFURADOR; EM ESTRUTURA METALICA; COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA;	JOCAR	R\$ 36,10	R\$ 180,50
27	5	UND	PERFURADOR; EM ESTRUTURA METALICA; COM CAPACIDADE DE 50 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA;	CIS	R\$ 111,90	R\$ 559,50
Valor Total do Lote 07					R\$ 740,00	
setecentos e quarenta reais						

LOTE 08						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
30	50	UND	COLA DE PAPELARIA; BASTAO; PARA USO DIVERSO; A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO; ATOXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO; PESANDO 40 GRS; BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO;	PRITT	R\$ 9,55	R\$ 477,50
31	30	UND	COLA DE PAPELARIA; LIQUIDA; PARA USO ESCOLAR; A BASE DE AGUA, LAVAVEL; ATOXICA, BICO ECONOMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 40 GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;	MARIPEL	R\$ 0,75	R\$ 22,50
Valor Total do Lote 08					R\$ 500,00	
quinhentos reais						

LOTE 09						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
33	20	UND	ESTILETE; CABO EM POLIPROPILENO; LAMINA DE ACO CARBONO; MEDINDO 9 MM;	JOCAR	R\$ 1,26	R\$ 25,20
50	20	UND	TESOURA ESCOLAR; DE ACO INOXIDAVEL; MEDINDO 20 CM; CABO PLASTICO; AZUL; PARA DESTRO, 3 DEDOS; COM REBITE; LAMINA EM ACO INOXIDAVEL; PONTA ARREDONDADA; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO;	JOCAR	R\$ 7,36	R\$ 147,20

Valor Total do Lote 09	R\$ 172,40
cento e setenta e dois reais e quarenta centavos	

LOTE 10							
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total	
76	20	UND	CADERNO ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO; ESPESSURA DE 0,9 A 1,1MM; NO FORMATO UNIVERSITARIO; COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2; COM 96 FOLHAS; GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2;	3B	R\$ 7,20	R\$ 144,00	
78	10	UND	LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (220X320)MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 50FLS(NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2;	PB	R\$ 7,60	R\$ 76,00	
Valor Total do Lote 10					R\$ 220,00		
duzentos e vinte reais							

LOTE 11						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
11	5	PCT	ELÁSTICO PARA DINHEIRO; EM LATEX; NA COR BEGE; N.18; 1000G.	RB	R\$ 20,00	R\$ 100,00
Valor Total do Lote 11					R\$ 100,00	
cem reais						

LOTE 12						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
48	50	UND	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (48MMX50M); TRANSPARENTE;	ADELBRAS	R\$ 3,08	R\$ 154,00
49	50	UND	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (12MMX33M); TRANSPARENTE;	SUPERFITAS	R\$ 0,83	R\$ 41,50
79	15	UND	FITA ADESIVA DE PAPELARIA; PAPEL SATURADO; MEDINDO 19 MM X 30M; BRANCA; DUPLA-FACE;	SUPERFITAS	R\$ 5,30	R\$ 79,50
Valor Total do Lote 12					R\$ 275,00	
duzentos e setenta e cinco reais						

LOTE 13						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
40	5	CX	COLCHETE; LATONADO; TAMANHO N. 4; CAIXA COM 72 UN;	BACCHI	R\$ 3,02	R\$ 15,10
41	5	CX	COLCHETE; LATONADO; TAMANHO N. 6; CAIXA COM 72 UN;	BACCHI	R\$ 3,94	R\$ 19,70
42	5	CX	COLCHETE; LATONADO; TAMANHO N. 7; CAIXA COM 72 UN;	BACCHI	R\$ 4,34	R\$ 21,70
43	5	CX	COLCHETE; LATONADO; TAMANHO N. 10; CAIXA COM 72 UN;	BACCHI	R\$ 6,08	R\$ 30,40
44	5	CX	COLCHETE; LATONADO; TAMANHO N. 12; CAIXA COM 72 UM	BACCHI	R\$ 8,74	R\$ 43,70

45	5	CX	COLCHETE; LATONADO; TAMANHO N. 15; CAIXA COM 72 UN;	BACCHI	R\$ 12,69	R\$ 63,45
Valor Total do Lote 13					R\$ 194,05	
cento e noventa e quatro reais e cinco centavos						

LOTE 14						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
51	150	UND	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS; 1100 MAH; NO TAMANHO PALITO (AAA), DIAMETRO: 10,5MM, COMPRIMENTO: 44,5MM ; EMBALADO EM EMBALAGEM EM CARTELA COM 02 UNIDADE. ; CONFORME RESOLUCAO CONAMA N.401/2008; CONFORME NORMAS VIGENTES;	ELGIN	R\$ 1,92	R\$ 288,00
52	150	UND	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1,5V, 2450 MAH; NO TAMANHO PEQUENO (AA), DIAMETRO 14.5 MM, COMPRIMENTO 49.5 MM; EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES ; CONFORME RESOLUÇÃO DO CONAMA 401/2008 ; NORMA ABNT 11175/90 ;	ELGIN	R\$ 2,00	R\$ 300,00
53	30	UND	BATERIA PORTATIL NAO RECARREGAVEL; ALCALINA (A23 MN21); 12 VOLTS; MN21; CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008; CONFORME NORMAS VIGENTES;	ENERGIZER	R\$ 8,73	R\$ 261,90
Valor Total do Lote 14					R\$ 849,90	
oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos						

LOTE 15						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
58	25	PCT	PAPEL PARA IMPRESSAO DE FOTOS; TIPO GLOSSY; GRAMATURA 150G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210 X 297)MM; COM ACABAMENTO BRILHANTE; NA COR BRANCO; EMBALADO EM EMBALADO EM CONDICoes ADEQUADAS AO PRODUTO;RESISTENTE À ÁGUA; COM 50 FLS;	OFF	R\$ 31,36	R\$ 784,00
80	25	PCT	PAPEL PERSICO DE PAPELARIA; TIPO TEXTURIZADO; GRAMATURA 180G/M2; FORMATO A4 (210X297)MM; COR PALHA;	OFF	R\$ 19,84	R\$ 496,00
82	500	PCT	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA; GRAMATURA 75G/M2, FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UNIDADE ENTRE 3,5% (+OU-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM;	CHAMEX	R\$ 23,44	R\$ 11.720,00
Valor Total do Lote 15					R\$ 13.000,00	
treze mil reais						

LOTE 16						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
34	20	CX	CLYPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 02; 500G	WIRE	R\$ 9,97	R\$ 199,40
35	20	CX	CLYPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 03; 500G	WIRE	R\$ 9,97	R\$ 199,40
36	20	CX	CLYPE; DE ACO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 06; 500G	WIRE	R\$ 9,96	R\$ 199,20
37	200	UND	GRAMPO FIXA PAPEL; DE PRESSAO; MEDINDO 19 MM, TIPO PRENDEDOR DE PAPEL; CORPO EM METAL E PRESILHA EM ACO INOXIDAVEL	CIS	R\$ 0,40	R\$ 80,00

38	200	UND	GRAMPO FIXA PAPEL; DE PRESSAO; MEDINDO 32 MM; CORPO EM METAL E PRESILHA EM ACO INOXIDAVEL;	CIS	R\$ 0,93	R\$ 186,00
39	200	UND	GRAMPO FIXA PAPEL; DE PRESSAO; MEDINDO 51 MM; CORPO EM METAL E PRESILHA EM ACO INOXIDAVEL	CIS	R\$ 2,18	R\$ 436,00
Valor Total do Lote 16					R\$ 1.300,00	
um mil e trezentos reais						

LOTE 17						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
32	30	UND	ADESIVO INSTANTANEO; A BASE DE CIANOACRILATO, COM CURA RÁPIDA; COR TRANSPARENTE; VISCOSO; APLICAÇÃO COM BICO APLICADOR; PARA UTILIZAÇÃO EM METAIS, BORRACHAS, PLÁSTICOS; ACONDICIONADO EM TUBO OU BISNAGA;	SUPER BONDER	R\$ 6,00	R\$ 180,00
Valor Total do Lote 17					R\$ 180,00	
cento e oitenta reais						

LOTE 18						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
62	50	PCT	ENVELOPE PLASTICO; PARA PASTA CATALOGO; TAMANHO OFICIO; 04 FUROS; COM ESPESSURA MINIMA DE (0,10)MICRAS; TRANSPARENTE; C/ 50 UN.	DAC	R\$ 11,40	R\$ 570,00
Valor Total do Lote 18					R\$ 570,00	
quinhentos e setenta reais						

LOTE 19						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
59	15	CX	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO (215,9x279,4)MM; NA COR BRANCA; QUANTIDADE POR FOLHA: 1 ETIQUETA; APRESENTACAO NO FORMATO CARTA; COM 100 FLS;	INFORMS	R\$ 46,70	R\$ 700,50
60	15	CX	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO (25,4X101,6)MM; NA COR BRANCA; QUANTIDADE POR FOLHA: 20 ETIQUETAS; APRESENTACAO NO FORMATO CARTA; COM 100 FLS;	INFORMS	R\$ 46,65	R\$ 699,75
61	15	CX	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO (25,4X66,7)MM; NA COR BRANCA; QUANTIDADE POR FOLHA: 30 ETIQUETAS; APRESENTACAO NO FORMATO CARTA; COM 100 FLS.	INFORMS	R\$ 46,65	R\$ 699,75
Valor Total do Lote 19					R\$ 2.100,00	
dois mil e cem reais						

LOTE 20						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
54	20	PCT	RECAO AUTOADESIVO; EM PAPEL OFF-SET; MEDINDO (50X50)MM, EM BLOCO; NA COR AMARELO, LARANJA, ROSA, VERMELHO E VERDE (NEON); COM 100 FLS.	JOCAR	R\$ 9,28	R\$ 185,60
55	20	PCT	RECAO AUTOADESIVO; EM PAPEL OFF-SET; MEDINDO (76X76)MM, EM BLOCO; NA COR LARANJA; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES; COM 100 FLS.	3M	R\$ 10,72	R\$ 214,40

Valor Total do Lote 20						R\$ 400,00
quatrocentos reais						

LOTE 21						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
56	10	PCT	MIDIA DVD; DVD-R, PARA GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO; TIPO OPTICA GRAVAVEL, IMPRIMIVEL; CAPACIDADE 4.7 GB E 120 MINUTOS; 16X; EMBALADO EM PINO COM 100 UNIDADES, LACRADO COM CODIGO DO FABRICANTE;	MULTI	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
57	5	PCT	MIDIA CD-R; PARA GRAVACAO AUDIO E DADOS; OPTICA GRAVAVEL; CAPACIDADE DE 700 MB E 80 MINUTOS; VELOCIDADE DE 52X; NA COR PRATA; EMBALAGEM TUBO COM 100 UNIDADES;	MULTI	R\$ 106,00	R\$ 530,00
Valor Total do Lote 21						R\$ 1.800,00
um mil e oitocentos reais						

LOTE 22						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
69	100	PCT	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (229X324)MM (LARG X ALT); COM ABA SEM COLA; NA COR PARDA; COM 100 UN.	FORONI	R\$ 20,42	R\$ 2.042,00
70	100	PCT	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM OFFSET; PESANDO 90 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (229X324)MM (LARG X ALT); COM ABA SEM COLA; NA COR BRANCA; COM 100 UM	FORONI	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00
81	10	PCT	ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL COLOR PLUS; PESANDO 80 G/M2; TIPO CARTA; SEM IMPRESSAO; MEDINDO (114X162)MM (AXL); COM ABA SEM COLA; NA COR AZUL MARINHO; EMBALADO EM CAIXA REFORCADA; 100 UN.	FORONI	R\$ 48,30	R\$ 483,00
Valor Total do Lote 22						R\$ 5.500,00
cinco mil e quinhentos reais						

LOTE 23						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
29	15	UND	MAQUINA DE CALCULAR; DE MESA; COMUM; NA COR PRETA; MEDINDO MINIMO DE 15X12X02 CM; CONTENDO AS FUNCOES MU (MARKUP); DUPLO 0; REPLAY; CONTENDO 04 OPERACOES, RAIZ QUADRADA; COM MEMORIA +/-; VISOR EM LCD; COM NO MINIMO 12 DIGITOS; SEM BOBINA; ALIMENTACAO A BATERIA E SOLAR; GARANTIA COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES;	CLASSE	R\$ 17,60	R\$ 264,00
Valor Total do Lote 23						R\$ 264,00
duzentos e sessenta e quatro reais						

LOTE 24						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total

28	150	UND	PASTA ARQUIVO; TIPO A/Z; REVESTIMENTO INTERNO PLASTIFICADO; FERRAGEM NIQUELADO; TAMANHO OFÍCIO; PRENDEDOR INTERNO; MEDINDO (28,5x34,5x7,3cm); 470G +/-;	FRAMA	R\$ 13,06	R\$ 1.959,00
47	60	PCT	PASTA EM L; DE POLIPROPILENO (PP); TAMANHO A4 (220X310)MM, ESPESSURA MINIMA 0,15 MICRAS;	JOCAR	R\$ 0,90	R\$ 54,00
63	10	UND	PASTA CATALOGO; CARTAO REVESTIDO DE PLASTICO; COM 20 ENVELOPES; ESPESSURA DE 0,10 MICRAS; 4 EXTENSORES DE PLASTICO; NO TAMANHO OFICIO; NA COR PRETO;	DAC	R\$ 8,70	R\$ 87,00
Valor Total do Lote 24					R\$ 2.100,00	
dois mil e cem reais						

LOTE 25						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
64	10	UND	PASTA FICHARIO; NO TAMANHO OFICIO; EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 15 MICRAS; SEM REVESTIMENTO; NA COR CRISTAL; LOMBADA DE 50 MM; COM 4 ARGOLAS; FERRAGEM REDONDA; EM ACO NIQUELADO;	DAC	R\$ 21,50	R\$ 215,00
65	100	UND	PASTA CORRUGADA; DE POLIPROPILENO; COM ABA E ELASTICO; MEDINDO (335X250)MM; LOMBADA DE 20 MM;	ALA	R\$ 3,17	R\$ 317,00
66	50	UND	PASTA C/ ABA E ELASTICO (PAPELAO); CARTAO; PESANDO 240G/M2; NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL;	COLOR	R\$ 1,66	R\$ 83,00
67	50	UND	PASTA SIMPLES (PAPELAO); DE PAPEL CARTAO; PESANDO 280G/M2; TAMANHO OFICIO, GRAMPO TRILHO DE METAL; SEM ELASTICO;	AMOART	R\$ 1,50	R\$ 75,00
68	30	UND	PASTA SIMPLES (PLASTICO); DE POLIPROPILENO; ESPESSURA DE 0,35 MICRAS; NO TAMANHO OFICIO; GRAMPO E TRILHO;	ALA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
Valor Total do Lote 25					R\$ 750,00	
setecentos e cinquenta reais						

LOTE 26						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
83	100	UND	GRAMPO FIXA PAPEL; TRILHO; GALVANIZADO;	JOCAR	R\$ 0,22	R\$ 22,00
84	50	UND	GRAMPO FIXA PAPEL; PRESSAO; MEDINDO 10 CM; EM POLIPROPILENO	BACCHI	R\$ 0,22	R\$ 11,00
Valor Total do Lote 26					R\$ 33,00	
trinta e três reais						

LOTE 27						
Item	Qtde	Und.	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
73	100	UND	CAIXA PARA ARQUIVO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; (360X250X135)MM; NA COR VERMELHA;	ALA	R\$ 3,92	R\$ 392,00
74	50	UND	CAIXA PARA ARQUIVO; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; (360X250X135)MM; NA COR AMARELA;	ALA	R\$ 3,92	R\$ 196,00

75	30	PCT	PASTA SUSPENSÁ; DE CARTÃO MARMORIZADO; COM GRAMATURA DE 330G/M2; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO (240X360)MM; HASTE METAL; PONTEIRAS DE POLIETILENO (PE); GRAMPO TRILHO; MODELO NORMAL; VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA; C/ 10 UN.	DELLO	R\$ 25,40	R\$ 762,00
Valor Total do Lote 27					R\$ 1.350,00	
um mil, trezentos e cinquenta reais						

Valor Total da Proposta					R\$ 36.896,35	
trinta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos						

Parágrafo Primeiro: Estão incluídos no(s) preço(s) unitário(s) todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes, os quais correrão por conta do fornecedor.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1 - A vigência da presente Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

3.1 – Solicitar o fornecimento do produto por meio do encaminhamento da respectiva Requisição de Compra e Nota de Empenho;

3.2 – Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na presente ARP.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

4.1 – Realizar o fornecimento dos itens desta licitação de acordo com os prazos e especificações constantes no Memorial Descritivo – Anexo I do referido Edital;

4.2 - Manter, durante a vigência da Ata, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no procedimento licitatório, comunicando a Câmara Municipal de Jaguariúna qualquer alteração que possa comprometer a manutenção do presente.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

5.1 – A cada entrega do objeto, após solicitação via Requisição de Compras, encaminhada a Detentora da Ata, esta emitirá Nota Fiscal eletrônica (NF-e), a qual será atestada e rubricada pelo Departamento Administrativo e Financeiro.

5.2 – O prazo de pagamento é de 10 (dez) dias corridos, após o aceite por esta Câmara, de cada Nota Fiscal emitida.

5.3 – A Câmara terá o prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da apresentação da nota fiscal, para aceitá-la ou rejeitá-la.

5.4 – A nota fiscal não aprovada será devolvida à Contratada para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo estabelecido no item 5.3, a partir da data de sua reapresentação.

5.5 – A devolução da Nota Fiscal não aprovada não servirá de pretexto para que a fornecedora suspenda quaisquer fornecimentos.

5.6 – Constitui condição para a realização dos pagamentos a inexistência de registros em nome da Contratada no “Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais do Estado de São Paulo – CADIN ESTADUAL”, o qual deverá ser consultado por ocasião da realização de cada pagamento.

5.7 – Deverá obrigatoriamente estar indicado na Nota Fiscal, número da Agência e conta bancária, a qual serão efetivados os pagamentos ou apresentação de Boleto Bancário.

5.8 – Os preços serão fixos e irrevogáveis para o período de vigência desta ata.

CLÁUSULA SEXTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 - Por descumprimento das cláusulas e condições desta Ata de Registro de Preços, o fornecedor poderá, após a apreciação de defesa prévia, sofrer as seguintes penalidades, de acordo com a gravidade da falta (Art. 86 e 87 da Lei 8.666/93 e Art. 7º da Lei 10.520/02):

6.1.1 – Advertência, sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais tenha o DETENTOR DA ATA concorrido diretamente.

6.1.2 – Multa, nas seguintes situações:

6.1.2.1 – De 1% (um por cento) do valor da Nota de Empenho, por dia de atraso na retirada da Requisição de Compra, até o 5º (quinto) dia corrido do atraso, após o que, a critério desta Câmara, poderá ser promovido o cancelamento da Ata de Registro de Preços.

6.1.2.2 – De 1% (um por cento), incidente sobre o valor da nota correspondente, por dia de atraso em realizar o fornecimento, até o 15º (décimo quinto) dia corrido do atraso, após o que, a critério desta Câmara, poderá ser promovido o cancelamento da Ata de Registro de Preços.

6.1.2.3 – Em caso de cancelamento da Ata de Registro de Preços por esta Câmara, decorrente do que prevê o subitem 6.1.2, ou de qualquer descumprimento de outra cláusula da Ata, será aplicada, garantida a defesa prévia, multa de até 30% (trinta por cento) do valor total de cada Nota de Empenho, de acordo com a gravidade da infração.

6.1.2.4 – De 5% (cinco por cento) do valor da nota de empenho no caso de não serem apresentadas as certidões exigidas na cláusula 5.6.

6.1.3 – Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a Câmara Municipal de Jaguariúna, bem como o impedimento de com ele contratar, pelo prazo de até 02 (dois) anos.

6.1.4 – Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública.

6.1.4.1 – Nos casos de declaração de inidoneidade, a empresa penalizada poderá, após decorrido prazo de 02 (dois) anos, requerer a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida se a empresa ressarcir esta Câmara pelos prejuízos resultantes e desde que cessados os motivos determinantes da punição.

6.2 – As multas serão, após o regular processo administrativo, cobradas administrativa ou judicialmente, ou descontadas dos créditos da Contratada.

6.3 – As penalidades previstas nos subitens 6.1.1, 6.1.3 e 6.1.4 poderão ser aplicadas juntamente às multas previstas nesta Cláusula.

6.4 – As penalidades previstas nesta cláusula têm caráter de sanção administrativa, não eximindo a Contratada de reparar os prejuízos que seu ato venha a acarretar ao Contratante.

6.5 – O descumprimento parcial ou total, por uma das partes, das obrigações que lhes correspondam, não será considerado inadimplemento contratual se tiver ocorrido por motivo de caso fortuito ou de força maior, devidamente justificado e comprovado. O caso fortuito, ou de força maior, verifica-se no fato necessário, cujo efeito não era possível evitar, ou impedir, nos termos do parágrafo único do art. 393 do Código Civil.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FUNDAMENTO LEGAL

7.1 - Naquilo em que for omissa, a presente Ata de Registro de Preços, reger-se-á pelas Leis nº. 10.520/02, 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, bem como pelas condições estabelecidas no Edital de Pregão Presencial nº 001/2017, constante do processo nº 657/2017, bem como pela Proposta da Contratada.

CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1 – Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Presencial nº 001/2017 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) Fornecedora;

8.2 – A existência de preços registrados não obriga a Câmara Municipal de Jaguariúna a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento, fica eleito o Foro da Comarca de Jaguariúna, por mais privilegiado que outros sejam.

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Jaguariúna, 23 de agosto de 2017.

Romilson Nascimento Silva

Vereador / Presidente

Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Nome:

RG:

Nome:

RG:

